СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Жуковского района

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

с. Троицкое

от «05» апреля 2023г.                                                                            № 13

О внесении изменений и дополнений в

Устав МО сельское поселение село Троицкое.

    Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», согласно проведенным Публичным слушаниям по Проекту

изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского

поселения село Троицкое 24 января 2023г., Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав МО сельское поселение село

Троицкое (прилагаются).

2. Направить изменения и дополнения в Устав МО сельское поселение

село Троицкое для регистрации в Управлении министерства юстиции

Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и с момента официального опубликования

(обнародования).

И.о Главы  МО

сельское поселение село Троицкое                                          Е.А. Шукшина

                                                                             Утверждено

                                                                                                     Решением Сельской Думы

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                           сельского поселения

                                                                                 село Троицкое

                                                                                                    от «05» апреля 2023г. № 13

Изменения и дополнения

в Устав МО сельское поселение село Троицкое

   Внести  в Устав  муниципального образования  сельское поселение  село

Троицкое,  принятый  решением  Сельской Думы  муниципального

образования  сельское  поселение  село Троицкое №13 от  09.11.2005г.,  в

редакции  решения  Сельской Думы №12 от 22.05.2006г.,  №14 от

04.05.2007г., №18 от 18.07.2008г.,  № 22 от 12.10.2009г,  № 21 от 02.08.2010г.,

№1 от 20.01.2011г.,  №17 от 30.05.2011г., №26 от 26.08.2011г., №2 от

24.01.2012г., №12 от 05.05.2012г., №31 от 19.09.2012г., №12 от 11.03.2013г.,

№31 от 10.09.2013г., №19 от 26.03.2014г., №3 от 27.01.2015г., №2 от

29.01.2016г., №15 от 11.04.2018г., №7 от 22.02.2019г., №30 от 07.08.2019г.,

№20 от 05.06.2020г., №1 от 01.02.2021г., №24 от 10.06.2021г., №47 от

18.10.2021г., следующие изменения:

1. Главу II Устава дополнить статьей 10.3 следующего содержания:

«Статья 10.3. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления муниципального образования

сельское поселение село Троицкое организуют и осуществляют

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления,

также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

федеральными законами, законами Калужской области.

Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в

границах муниципального образования сельское поселение село Троицкое

объектов соответствующего вида контроля.

2. Определение органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение село Троицкое, наделенных полномочиями

по осуществлению муниципального контроля, установление их

организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности

и определение перечня должностных лиц указанных органов местного

самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с

Положением о муниципальном контроле, утверждаемым Сельской Думой

муниципального образования сельского поселения село Троицкое.

3. Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации».».

2. Статью 31 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не

может одновременно исполнять полномочия депутата представительного

органа муниципального образования, за исключением случаев,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ, иными

федеральными законами.».

3. Статью 45.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 45.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам,

замещавшим муниципальные должности (за исключением главы поселения и

депутата Сельской Думы поселения), устанавливается ежемесячная

социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не

менее одного года, которым назначена пенсия в соответствии с

законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для

женщин, в случае освобождения от муниципальной должности в связи с

прекращением полномочий (в том числе и досрочно);

2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, в

случае признания их инвалидами в установленном законодательством

порядке в период замещения муниципальной должности без учета времени

замещения муниципальной должности;

3) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не

менее одного года, которым в соответствии с законодательством назначена

страховая пенсия по инвалидности.

2. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам,

замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается

ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при

наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность

которого в соответствующем году определяется согласно приложению к

Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - Федеральный

закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации»), которым назначена страховая пенсия в соответствии с

законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для

женщин либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской

Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в

Российской Федерации»;

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае

признания их инвалидами в установленном порядке в период замещения

должности муниципальной службы без учета стажа муниципальной службы;

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при

наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность

которого в соответствующем году определяется согласно приложению к

Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации», которым в соответствии с законодательством

назначена страховая пенсия по инвалидности.

3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок

назначения и выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы, устанавливается нормативным правовым

актом Сельской Думы поселения.».